
 

 

受付 ：12:30～13:00  

講演Ⅰ：13:00～14:30   「食生活を支援する組織作り」 

 出口病院リハビリテーション科認知症治療病棟 

  作業療法士 澤本侑季 先生 

講演Ⅱ：14:45～16:15  「広がりを意識した食に関する組織づくり 

～施設内から施設間へ～」 

  関西福祉科学大学リハビリテーション学科  

   作業療法士 塩津裕康 先生 

＊講演の順序が変更となる場合があります。ご了承ください。 

＊当日、とろみ剤などのサンプルをご用意しております。 

    食と生活リハビリテーション研修会のご案内 

 

拝啓 

皆様におかれましては、ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 

さて、当研究所は食活動の自立支援や生活リハビリテーションに関する講演や啓発活動などを通して、人と

しての生活の質の維持や向上に寄与することを目的に、平成 27 年度に発足いたしました。 

今年度は岡山県において研修会を開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。 

興味・関心がございましたら、奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

日 時：平成 29 年 12 月 2 日（土）13:00～ 

場 所：川崎医療福祉大学 4101 教室 

    〒701-0193 岡山県倉敷市松島 288 

    ※公共交通機関でのご来場にご協力をお願い 

     いたします。自家用車をご利用の際は、大学 

     駐車場（有料）をご利用ください。 

参加費：1,000 円 （定員数：100 名） 

参加申込方法：e-mail でのみ受け付けております。 

右記申込方法をお読みの上、申し込み 

ください。 

申込締切日 ： 平成 29 年 11 月 18 日(土) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《問い合わせ先》〒701-0193 岡山県倉敷市松島 288 川崎医療福祉大学リハビリテーション学科内 

        e-mail：ashida@mw.kawasaki-m.ac.jp   担 当：黒住 千春 

※参加お申込みは e-mail のみで受け付けております。その旨、予めご了承いただけますと幸いです。 

 

 

～申込方法詳細について～ 

件名には「研修会参加申し込み」と記

載し、下記の事項をご記入の上、 

e-mail にてお申込みください。 

①参加者氏名(フリガナ)  

②職種 ③勤務先名称 

 

申込先 ： 

ashida@mw.kawasaki-m.ac.jp 

プログラム 

第 2 回 In 岡山 

《主 催》 NPO 法人 食と生活リハビリテーション研究所     代 表：東嶋 美佐子 

〒852-8520 長崎県長崎市坂本 1-7-1 長崎大学医学部保健学科東嶋研究室内 


